Муниципальное учреждение
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
(Совет депутатов Веденского муниципального района четвертого созыва)

Муниципальни учреждени
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ВЕДАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО ДИОЛГ1АЧУ СОЗЫВАЙ
(Депутатийн кхеташо Веданан муниципальни к1оштан диолг1ачу созывай)

РЕШЕНИЕ

№60
03.11.2022г. с. Ведено

Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные
должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы в
Веденском муниципальном районе, а также работников органов местного
самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы в Веденском муниципальном районе на территории
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от
17 октября 2022года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих
государственные должности Российской Федерации, федеральных
государственных гражданских служащих, работников * федеральных
государственных” органов, замещающих должности, не являющиеся
должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области» и пунктом 4 Указа Главы Чеченской Республики
от 21 октября 2022 года №204 «Об особенностях командирования лиц,
замещающих государственные должности Чеченской Республики,
государственных гражданских служащих Чеченской Республики, работников
государственных органов Чеченской Республики, замещающих должности, не
являющиеся должностями государственной гражданской службы Чеченской
Республики, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, руководствуясь Уставом
Веденского муниципального района, Совет депутатов Веденского муниципального
района четвертого созыва решил:

1. Установить, что лицам, замещающих муниципальные должности и лицам,
замещающих должности муниципальной службы в Веденском муниципальном
районе, а также работников органов местного самоуправления, замещающих

7
i

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Веденском
муниципальном районе в период их нахождения в служебных командировках на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в
двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного
места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день
нахождения в служебной командировке;

в) органы местного самоуправления Веденского муниципального района
могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных
расходов, связанных с такими командировками.

2. Администрации Веденского муниципального района обеспечить для
работников подведомственных организаций и учреждений, принимающих
непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению
жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, установление условий
командирования, аналогичных условиям, предусмотренным настоящим Решением.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений
Веденского муниципального района принять необходимые нормативные правовые
акты, определяющие порядок и условия командирования лиц, замещающих
муниципальные должности, муниципальных служащих, работников органов
местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы, аналогичных условиям, предусмотренным настоящим
Решением.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения,
осуществлять за- счет средств, предусматриваемых в бюджете Веденского
муниципального района соответствующим органам местного самоуправления
Веденского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Керла дахар» и
разместить на официальном сайте администрации Веденского муниципального
района.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).